1 Nº 0145 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13-2021

PROCESSO Nº 13/2021
CONTRATO Nº 09 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: EURIVAN LOPES DA CUNHA,
CPF/CNPJ sob nº 40.932.787/0001-44
OBJETO: Prestação de serviços com fornecimento de
lanches para atender a demanda das atividades
executadas destinadas ao Fundo Municipal de
Presidente Kennedy-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, a partir da data de sua assinatura.
VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.10.10.122.2031.1.194
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35-2021

PROCESSO Nº 035/2021
CONTRATO Nº 020 DE 12 FEVEREIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº
11.231.208/0001-38.

CONTRATADA: MARIA INES MENDES FERREIRA DOS
SANTOS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 19.277.873/0001-74
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃOPRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM RECARGA DE TONER, PARA
ATENDER A DEMANDA DAS ATIVIDADES
EXECUTADAS DESTINADA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses.
VALOR TOTAL: R$ 17.055,00 (dezessete mil e
cinquenta e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.10.10.301.2031.1.193 / 3.10.10.301.2031.1.194
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DE CONTRATO N°20-2021: PREGÃO

ELETRONICO N°05/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE
CONTRATO.
CONTRATO: Nº 20 /2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ:11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: PROFARM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ n° 00.545.222/0001-90
OBJETO: visando a aquisição de medicamentos e
materiais hospitalares  para atender a demanda
destinada ao Fundo Municipal de Saúde de
Presidente Kennedy – TO.
VALOR: R$ 92.238,95 ( noventa e dois mil duzentos
e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021
VIGENCIA: 05/04/2021 A 05/04/2022

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2021 - Nº 145

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2 Nº 0145 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY E PROFARM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 05 DE ABRIL DE
2021.

  Publique-se.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY - TO

CNPJ: 11.231.208/0001-38
VERONICA TEODORO PIRES

CPF: 050.940.691-28

EXTRATO DE CONTRATO N°21-2021: PREGÃO
ELETRONICO N°05/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE
CONTRATO.
CONTRATO: Nº 21 /2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ:11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: NORTE SUL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 40.133.906/0001-07
OBJETO: visando a aquisição de medicamentos e
materiais hospitalares  para atender a demanda
destinada ao Fundo Municipal de Saúde de
Presidente Kennedy – TO.
VALOR: R$ 271.871,80 ( duzentos e setenta e
um mil oitocentos e setenta e um reais e
oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021
VIGENCIA: 05/04/2021 A 05/04/2022
SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY E NORTE SUL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 05 DE ABRIL DE
2021.

Publique-se.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO
CNPJ: 11.231.208/0001-38
VERONICA TEODORO PIRES

CPF: 050.940.691-28

EXTRATO DE CONTRATO N°22-2021: PREGÃO

ELETRONICO N°05/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE
CONTRATO.
CONTRATO: Nº 22 /2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ:11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA,
inscrita no CNPJ: 11.187.037/0001-97
OBJETO: visando a aquisição de medicamentos e
materiais hospitalares  para atender a demanda
destinada ao Fundo Municipal de Saúde de
Presidente Kennedy – TO.
VALOR : R$ 52.023,40 ( cinquenta e dois mil vinte e
três reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021
VIGENCIA: 05/04/2021 A 05/04/2022
SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY E DISTRIBUIDORA OMEGA
LTDA.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 05 DE ABRIL DE
2021.

Publique-se.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO
CNPJ: 11.231.208/0001-38
VERONICA TEODORO PIRES

CPF: 050.940.691-28

AVISO DE LICITAÇÃO: A PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE LICITAÇÃO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30,
situada na Praça Antônio dos Santos Sobrinho,
n°1242, centro de Presidente Kennedy - TO, através
de seu Gestor Municipal, comunica publicação de
licitação: Pregão Presencial n°04/2021- tipo menor
valor por item- abertura 19/04/2021 as 11:00 horas,
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

3 Nº 0145 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONSULTORIA E ATIVIDADES DE CUNHO
AMBIENTAL PARA AJUDAR O MUNICÍPIO A CUMPRIR
OS REQUISITOS DO ICMS ECOLÓGICO DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - TO. Pregão
Presencial n°05/2021- menor valor global- abertura
19/04/2021 as 12:40- VISANDO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SOFTWARES DE CONTABILIDADE NO
DESENVOLVIMENTO E O LICENCIAMENTO DO
SISTEMA OU PROGRAMAS DE COMPUTADOR E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO DO MESMO PARA ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY  – TO E OS FUNDOS
MUNICIPAIS QUE SÃO SAÚDE, EDUCAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL  Edital e anexos disponíveis no
portal transparência
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e email:
prefeitura@presidentekennedy,to.gov.br  ou na
sede da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.

PRESIDENTE KENNEDY, 06 DE ABRIL DE 2021.

Publique-se.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO: O FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE LICITAÇÃO: O FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ:
11.231.208/0001-38, situado na Praça Antônio dos
Santos Sobrinho, n°1242, centro de Presidente
Kennedy -TO, através de sua Gestora, comunica
publicação de licitação: Pregão Presencial n°07-2021
– menor valor por item- abertura dia 19/04/2021 as
10:00 horas, visando a prestação de serviços com
plantões  de enfermagem de 12 horas, para atender
a demanda da unidade básica de saúde de
Presidente Kennedy-TO.  Pregão Eletrônico n° 08-
2021 – menor preço por item- abertura  19/04/2021,
as 13:30 horas visando aquisição de veiculo pick-up
motorização mínima 1.4 flex, adaptado para
ambulância com carroceria em aço ou monobloco e
original de fabrica, zero km conforme normas do
Contran, para atender o Fundo Municipal de Saude
de Presidente Kennedy - To. Edital poderá ser obtido

da seguinte forma Gratuita através de mídia
eletrônica no seguintes sites:
www.bllcompras.org.br.Disponível também no
portal transparência
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e na sede
da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.

PRESIDENTE KENNEDY, 06 DE ABRIL DE 2021.

Publique-se.

VERONICA TEODORO PIRES
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DE PRESIDENTE KENNEDY-TO

http://www.presidentekennedy.to.gov.br/
http://www.presidentekennedy.to.gov.br/

	O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO.
	CONTRATO: Nº 21 /2021
	CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ:11.231.208/0001-38.
	CONTRATADA: NORTE SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 40.133.906/0001-07
	VALOR: R$ 271.871,80 ( duzentos e setenta e um mil oitocentos e setenta e um reais e oitenta centavos).
	DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021
	SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY E NORTE SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 05 DE ABRIL DE 2021.
	Publique-se.
	O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO.
	CONTRATO: Nº 22 /2021
	CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ:11.231.208/0001-38.
	CONTRATADA: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.187.037/0001-97
	OBJETO: visando a aquisição de medicamentos e materiais hospitalares  para atender a demanda destinada ao Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy – TO.
	VALOR : R$ 52.023,40 ( cinquenta e dois mil vinte e três reais e quarenta centavos).
	DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021
	SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY E DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA.
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 05 DE ABRIL DE 2021.
	Publique-se.

		2021-04-06T21:46:34-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130